

Submitted on Torsdag, 8. december 2016 - 11:44
Submitted by anonymous user: 194.239.255.22
Submitted values are:

Ansøgers navn: Brohusklubben
Ansøgers e-mail adresse: juh@deaf1866.dk
Adresse :
Brohusgade 17, 3. sal
2200 København N

35 39 51 99
Aktivitetsens titel: Isolationsforebyggende tilbud til ældre døve og hørehæmmede
Bevillingsansvarlig:
Daglig leder, Henrik Hougaard
Brohusgade 17, 3. sal
2200 København N

35 39 51 99
hou@deaf1866.dk
Kontaktperson:
Daglig leder, Henrik Hougaard
Brohusgade 17, 3. sal
2200 København N

35 39 51 99
hou@deaf1866.dk
Kort beskrivelse af ansøgende forening/organisation/personkreds: Brohusklubbens hovedformål er at udføre isolationsforebyggende tilbud til ældre døve og hørehæmmede, herunder at sikre denne gruppe borgeres tilgængelighed på egne præmisser, således at de kan mødes i et tegnsprogsmiljø og i et fællesskab med gensidig kendskab til døves kultur. Dette sker gennem et varieret udbud af aktiviteter med udgangspunkt i ældre døves sproglige -og kulturelle behov.
Beskrivelse af aktiviteten:
Brohusklubbens tilbud om samvær, nærvær og kommunikation, kan være medvirkende til at forebygge isolation, ensomhed og depression m.v. Brohusklubben øger den enkeltes muligheder for, at holde sig orienteret om verdenen udenfor eget hjem. Samværet i Brohusklubben kan give den enkelte en oplevelse af, at være inkluderet i et fællesskab, hvilket kan styrke den enkeltes selvværd.

Døveforeningen af 1866 og Brohusklubben samarbejder om Besøgsvens-tjenesten. Døve ældre borgere, som ikke fysisk kan magte, at komme ind i Brohusklubben, kan få besøg af en tegnsprogskyndig besøgsven.

Ældre døve har gennem et langt liv oplevet, hvordan samspillet med omverdenen ofte præges af kommunikationsforviklinger og fordomme. De fleste af vores medlemmer har derfor fundet deres primære sociale netværk blandt andre døve. Klubbens medlemmer kender også ofte hinanden fra tiden før de gik på pension og således bliver samværet i Brohusklubben en fortsættelse af en allerede etableret kontakt medlemmerne imellem. Styrken i klubbens fællesskab er, et fælles sprog, som er dansk tegnsprog, fælles forståelse for, hvilke udfordringer det kan give, at leve sit liv med et høretab. Døve bruger betegnelsen: Døves kultur eller Døveverdenen.

Ældre døve betragtes generelt som en gruppe i fare for isolation og ensomhed i højere grad end ældre hørende, idet døve ældre ofte bor spredt i forskellige kommuner og derfor kan det være vanskeligt, at skabe et netværk i eget lokalsamfund. Brohusklubben giver mulighed for, at ældre døve kan mødes og føre en direkte personlig samtale på flydende tegnsprog. Denne direkte kontakt giver de ældre døve mulighed for, at opleve sig forstået og også, at kunne forstå andre ældre døves situation, ikke kun som enkelt individer, men også som menneske i det danske samfund. Den gensidige omsorg og støtte de ældre døve kan give hinanden, kan ingen andre give på samme ligeværdige måde. Ældre døve har levet i en tid, hvor Audisme (som er en form for forskelsbehandling på grund af hørehandicap) var helt almindeligt, hvilket for de fleste har betydet, at døve har været udelukket af fællesskaber, hvor samværet var på hørendes præmisser/ dansk tale.

Brohusklubben er meget mere end aktiviteter, såsom bankospil, udflugter, foredrag og museumsbesøg m.v. De pensionister der kommer i Brohusklubben har ofte haft vanskelige forudsætninger for, at blive inkluderet i samvær med andre mennesker, fordi de er opvokset i en tid, hvor det var sparsomt med muligheder for døve, at komme i kontakt med omverdenen – de har ikke haft de teknologiske muligheder, som findes i dag og nogle ældre har stadig ikke lært, at bruge en computer. De trives bedst i et fysisk fællesskab, hvor de kan kommunikere på deres modersmål, som er dansk tegnsprog. At den ældre døve borger kommer i Brohusklubben kan også øge mulighederne for at skabe private venskaber eller netværk af forskellig karakter.

Aktiviteter

Brohusklubben har fast aktivitetsdag om torsdagen fra kl. 09.30 – 15.00 i ca. 42 uger om året. I dette tidsrum har Brohusklubben eneret til husets største lokale, festsalen. Derudover er der ofte udflugter om tirsdagen med tegnsprogstolkning. Herudover er der fri adgang til husets værested på ugens øvrige dage – et tilbud der flittigt benyttes. Alle aktiviteter planlægges og udføres af frivillige kræfter og tager hensyn til deltagernes ønsker. Mindst en gang månedligt har medlemmerne mulighed for at få en samtale med en tegnsproget ældrevejleder.

Økonomisk støtte fra kommunerne vil betyde, at Brohusklubben kan bevares og kommunerne dermed kan tilbyde sine ældre døve borgere et kvalitativt aktivitets- og -samværstilbud på lige fod med kommunens andre tilbud til ældre hørende borgere.

Indenfor hvilket af kommunens indsatsområder søges der midler til?

Klubben henvender sig til ældre døve, hørehæmmede og CI-tegnsprogsbrugere over 60 år, som er bosat på Sjælland og modtager pension.

Klubben har 194 medlemmer og ca. 25 frivillige.

Der ansøges om støtte på i alt kr.: 14.814

Indsæt f.eks. budget, regnskab og evt. billeder:

[https://ballerup.dk/sites/default/files/webform/brohusklubben - budget 2...](https://ballerup.dk/sites/default/files/webform/brohusklubben_-_budget_2...)

CVR-nr. : 11,827,012

Modtog foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud sidste år fra Ballerup Kommune: Ja

Modtager foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud fra andre kommuner til samme aktivitet som der søges om midler til fra Ballerup Kommune? Ja

Hvis ja, hvor meget i kr.: Vi afventer svar.

The results of this submission may be viewed at:

<https://ballerup.dk/node/30655/submission/1140>

